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Klassengrenzen 
Arbeitswert Klasse Streubereiche 

ab   50   1         63.5 bis   65 

ab   65   2   65 bis   66.5 und   79.5 bis   81 

ab   81   3   81 bis   82.5 und   96 bis   98 

ab   98   4   98 bis 100 und 114 bis 116 

ab 116   5 116 bis 118 und 133 bis 135 

ab 135   6 135 bis 137 und 153 bis 155 

ab 155   7 155 bis 157 und 174 bis 176 

ab 176   8 176 bis 178 und 195.5 bis 198 

ab 198   9 198 bis 200.5 und 218.5 bis 221 

ab 221 10 221 bis 223.5 und 242.5 bis 245* 

ab 245 11 245 bis 247.5 und 267.5 bis 270 

ab 270 12 270 bis 272.5 und 293.5 bis 296 

ab 296 13 296 bis 298.5 und 320 bis 323 

ab 323 14 323 bis 326 und 348 bis 351 

ab 351 15 351 bis 354 und 377 bis 380 

ab 380 16 380 bis 383 und 407 bis 410 

ab 410 17 410 bis 413 und 438 bis 441 

ab  441 18 441 bis 444 und 469.5 bis 473 

ab 473 19 473 bis 476.5 und 502.5 bis 506 

ab 506 20 506 bis 509.5 und 536.5 bis 540 

ab 540 21 540 bis 543.5 und 571.5 bis 575 

ab 575 22 575 bis 578.5 und 607.5 bis 611 

ab 611 23 611 bis 614.5 und 644 bis 648 

ab 648 24 648 bis 652 und 682 bis 686 

ab 686 25 686 bis 690 und 721 bis 725 

ab 725 26 725 bis 729 und 761 bis 765 

ab 765 27 765 bis 769 und 802 bis 806 

ab 806 28 806 bis 810 und 844 bis 848 

ab 848 29 848 bis 852.5     

 

*Beispiel: Ein aufgrund der Einstufung (vgl. Wertungshilfe) und der Gewichtungstabelle 
errechneter Arbeitswert von 221 Punkten führt zur Einreihungsklasse 10, wobei unter Be-
rücksichtigung des Quervergleichs durch Streubereichsentscheid in einem Bereich von 221 
bis 223.5 Punkten abgerundet und von 242,5 bis 245 Punkten aufgerundet werden 

kann. Schliesslich bleibt in begründeten Ausnahmefällen noch der +/- 1-Klassenentscheid, 
mit dem die errechnete Klasse – ohne im Streubereich zu liegen – gegen oben oder unten 
um eine Klasse korrigiert werden kann. 

 


